



Tlf.: 96 57 48 00
hobro@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nytorv 12, Box 170
DK-9500 Hobro
CVR-nr. 20 22 26 70

DEN SELVEJENDE INSTITUTION VALSGÅRDHALLEN

VALSGÅRD, 9500 HOBRO

INTERN ÅRSRAPPORT

2015

CVR-NR. 11 61 70 85

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-15

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	Den Selvejende Institution Valsgårdhallen Valsgård 9500 Hobro
	Telefon: 24269560
	Hjemmeside: www.valsgaardhallen.dk
	E-mail: valsgaardhallen@gmail.com
	CVR-nr.: 11 61 70 85
	Stiftet: 25. april 1985
	Hjemsted: Mariagerfjord
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Mølgaard Benny Jensen Steen Petersen Anette Holstein Søren Hauer Niels Bendt Nielsen Anders Jensen Carsten Pedersen
Centerleder	Henrik Nielsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nytorv 12, Box 170 9500 Hobro
Pengeinstitut	Danske Andelskassers Bank A/S Vestergade 10 8900 Randers C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Fondens væsentligste aktiviteter er udlejning af fast ejendom.

Usædvanlige forhold

Fonden har i året tilpasset regnskabsopstilling og praksis til den af Mariagerfjord Kommunes udarbejdede vejledning til fælles regnskabsopstilling og regnskabspraksis for Idrætshaller i Mariagerfjord Kommune. Dette har medført ændret afskrivningsperioder for materielle anlægsaktiver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 124 tkr. anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
NETTOOMSÆTNING.....	1	1.079.594	1.022.458
Andre driftsindtægter.....	2	66.400	62.700
BRUTTORESULTAT.....		1.145.994	1.085.158
Personaleomkostninger.....	3	-394.469	-396.156
Salgs- og distributionsomkostninger.....	4	0	-900
Ejendomsomkostninger.....	5	-406.168	-409.334
Administrationsomkostninger.....	6	-98.090	-75.479
DRIFTSRESULTAT FØR AFSKRIVNINGER 22,9 % (19,9 %).....		247.267	203.289
Af- og nedskrivninger.....	7	-119.749	-253.062
DRIFTSRESULTAT.....		127.518	-49.773
Andre finansielle indtægter.....	8	0	1.114
Andre finansielle omkostninger.....	9	-3.703	-9.174
ÅRETS RESULTAT.....		123.815	-57.833
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		123.815	-57.833
I ALT.....		123.815	-57.833

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Idrætshaller.....		2.496.067	2.363.079
Inventar og driftsmateriel.....		157.098	0
Materielle anlægsaktiver.....	10	2.653.165	2.363.079
Indskud i Låenhus.....		2.750	2.750
Finansielle anlægsaktiver.....	11	2.750	2.750
ANLÆGSAKTIVER.....		2.655.915	2.365.829
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		119.372	91.654
Tilgodehavender.....		119.372	91.654
Likvide beholdninger.....		132.955	19.520
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		252.327	111.174
AKTIVER.....		2.908.242	2.477.003
PASSIVER			
Stamkapital.....		51.043	51.043
Overført overskud.....		2.312.439	2.188.624
EGENKAPITAL.....	12	2.363.482	2.239.667
Anden gæld.....		216.104	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	13	216.104	0
Kortfristet del af langfristet gæld.....	13	30.872	0
Gæld til pengeinstitutter.....		763	746
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		78.039	57.326
Anden gæld.....	14	155.045	179.264
Periodeafgrænsningsposter.....		63.937	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		328.656	237.336
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		544.760	237.336
PASSIVER.....		2.908.242	2.477.003
Eventualposter mv.	15		
Specifikation af aktivitetsområder	16		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Nettoomsætning			1
Kommunalt driftstilskud.....	255.796	217.649	
Halleje Foreninger (Folkeoplysning).....	343.040	339.574	
Halleje Foreninger (øvrige).....	73.122	73.722	
Halleje Skoler (incl. privatskoler).....	345.630	334.388	
Halleje Øvrige.....	62.006	57.125	
	1.079.594	1.022.458	
 Andre driftsindtægter			 2
Reklameindtægter.....	66.400	62.700	
	66.400	62.700	
 Personaleomkostninger			 3
Løn og gager.....	387.233	391.113	
Pensioner.....	2.916	2.940	
Omkostninger til social sikring.....	4.320	2.103	
	394.469	396.156	
 Salgs- og distributionsomkostninger			 4
Repræsentation, gaver og blomster.....	0	900	
	0	900	
 Ejendomsomkostninger			 5
Forsikringer og ejendomsskat.....	45.503	44.569	
El.....	159.984	143.690	
Gas.....	69.089	89.567	
Vand.....	27.403	28.523	
Renovation.....	10.947	10.757	
Rengøring og renovation.....	23.747	21.775	
Reparation og vedligeholdelse.....	58.140	64.153	
Måtteservice.....	11.355	6.300	
	406.168	409.334	

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Administrationsomkostninger			6
Kontorhold.....	7.308	1.948	
Telefon og internet.....	7.832	14.924	
Regnskabsmæssig assistance.....	19.625	15.000	
Kontingenter.....	4.715	0	
Bankgebyrer.....	1.820	2.941	
Edb-omkostninger.....	5.962	2.564	
Fragt og porto.....	10	0	
Faglitteratur.....	6.576	4.548	
Nyanskaffelser.....	704	25.718	
Møder.....	5.030	7.836	
Tab på debitorer.....	38.508	0	
	98.090	75.479	
Af- og nedskrivninger			7
Idrætshaller.....	105.186	253.062	
Inventar og driftsmateriel.....	14.563	0	
	119.749	253.062	
Andre finansielle indtægter			8
Pengeinstitutter.....	0	1.114	
	0	1.114	
Andre finansielle omkostninger			9
Kassekredit.....	3.703	3.966	
Låneomkostninger.....	0	5.208	
	3.703	9.174	
Materielle anlægsaktiver			10
		Inventar og driftsmateriel	
	Idrætshaller		
Kostpris 1. januar 2015.....	6.216.337	707.923	
Tilgang.....	364.781	171.661	
Afgang.....	0	-60.000	
Kostpris 31. december 2015.....	6.581.118	819.584	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	3.853.258	707.923	
Tilskud til tilgang modregnet årets tilgang.....	126.607	0	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-60.000	
Årets afskrivninger.....	105.186	14.563	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	4.085.051	662.486	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	2.496.067	157.098	

NOTER

	Note
Finansielle anlægsaktiver	11

	Indskud i Låenhus
Kostpris 1. januar 2015.....	2.750
Kostpris 31. december 2015.....	2.750
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	2.750

Egenkapital	12
-------------	----

	Stamkapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	51.043	2.188.624	2.239.667
Forslag til årets resultatdisponering.....		123.815	123.815
Egenkapital 31. december 2015.....	51.043	2.312.439	2.363.482

Stamkapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Langfristede gældsforpligtelser				13
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år

Anden gæld.....	0	246.976	30.872	92.616
	0	246.976	30.872	92.616

	2015 kr.	2014 kr.	
Anden gæld			14
A-skat og AM-bidrag.....	12.315	25.502	
ATP og sociale omkostninger.....	986	1.620	
Feriepengeforpligtelse.....	39.000	39.000	
Beskattede feriepenge.....	1.389	1.395	
Krumtappen, byfestkonto.....	95.226	104.618	
Borgerlån.....	6.129	7.129	
	155.045	179.264	

Eventualposter mv. Der påhviler ingen eventualforpligtelser.	15
---	----

NOTER

Note

Specifikation af aktivitetsområder

16

NOTER

Note